1

2025 年 2 月 25 日

各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長

兼社長執行役員
濵田 和成

(コード番号 9787 東証プライム )

( コ ー ド 番 号  9
お問合せ先

執行役員

社長室長
石井 恵美子

 (TEL．03-6895-3892)

機構改革および執行役員ならびに幹部人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および執行役員ならびに幹部人事異動について決定しましたので

お知らせいたします。

記

１. 機構改革の主旨

持続的成長の実現に向けて、中期３ヵ年経営計画（2025 年 2 月期-2027 年 2 月期）で掲げる

施設管理業の生産性向上と成長分野における各種取り組み、およびそれらを支える人的資本の

強化を推進する体制を整備し、収益性と成長性を兼ね備えた事業構造改革を加速する。

２. 機構改革の内容（2025 年３月 1 日付）

(1) 社長直轄

・『建設施工責任者』を新たに配置する。

(2) 建設施工責任者配下

・業務責任者配下の「建設施工事業部」を移管する。

(3) 海外事業責任者配下

  ・海外事業責任者直下にアセアン事業各社を配置する。

これに伴い「アセアン事業 COO」の役職を廃止する。

(4) グループ人材戦略責任者配下

・『グループ人材育成部』を新設する。

※『 』は、改称、または新設

2

３．執行役員人事（2025 年 3 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

濵田 和成
代表取締役社長 兼 社長執行役員

グループ CEO
同左

宮前 吾郎
取締役 兼 専務執行役員

海外事業責任者
同左

阿久津 哲也
取締役 兼 専務執行役員

グループ経営管理責任者（CFO）
同左

生田 徳明
常務執行役員

建設施工責任者

常務執行役員

新規事業 PT リーダー

佐方 圭二
常務執行役員

グループ経営企画責任者
同左

宮本 弘紀
常務執行役員

営業責任者
同左

陳 留杭
常務執行役員

中国事業 COO
同左

北林 譲二
常務執行役員

業務責任者
同左

後藤 喜一
執行役員

資材自販機事業責任者
同左

三浦  栄介
執行役員

東日本支社責任者
同左

山本  保
執行役員

西日本支社責任者
同左

二宮 大祐
執行役員

グループ人材戦略責任者
同左

石井 恵美子
執行役員

社長室長
同左

秋田  圭太
執行役員

IT 責任者
同左

* 現執行役員の谷口 勉は任期満了により、2025 年 2 月 28 日をもって執行役員を退任します。

４．一般人事（2025 年 3 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

西川 和伸 グループ人材育成部長 グループ人材戦略責任者付

以 上